Μάστιξεν δ' ἵππους, τῷ δ' οὐκ ἄκοντε πετέσθην, id est
Caedit equos scutica, ast illi vel sponte volabant.

- 295 Sumptum ab aurigis.

[A]

AD VTRVMVIS PARATVS

2733

Hominem ad vtranque fortunam instructum, ludicris pariter ac seriis accommodatum, aut qui norit cum bonis pariter ac malis conuenire, notabimus hoc carmine, quod est in Iliados H:

- 300 Οἷδ' ἐπὶ δεξιᾷ, οἷδ' ἐπ' ἀριστερὰ νωμῆσαι βῶν, id est
Noui equidem clypeum dextra laeuaque mouere.

[A]

NVLLVS DELECTVS

2734

Aristoteles libro Politicorum secundo refert hunc versiculum ceu vulgo celebrem:

- 305 Ἐν δ' ἰῆ τιμῆ ἡμὲν κακὸς ἡδὲ καὶ ἐσθλός, id est
Par honor ignauique viro et virtute valenti.

- 310 Quo licebit vti, si quando significabimus nihil esse discriminis inter eruditum et impostorem, inter benemerentem et malemerentem, inter probum et improbum. Verba sunt Achillis stomachantis, quod sui ratio non esset habita ab Agamemnone, cum esset omnium multo fortissimus. Hoc loco lapsus est interpres Leonardus Aretinus, vir ille quidem tum dóctus, tum eloquens, sed

homo tamen. Sic enim vertit carmen Homericum: *Honori incumbit tam ignauius quam bonus*, [C] nimirum deceptus ab eo, qui libros eos illi praelegerat. Nec animaduertit ἢ positum pro μιᾶ.

315 [A]

MVNERIBVS RES AGITVR

2735

Qui dicet non esse locum recte factis et aequis rationibus, sed largitione et assentatione rem omnem peragi, poterit illud accommodare ex Iliados I:

Δώροισίν τ' ἀγανοῖσιν ἔπεσσί τε μελιχίοισι, id est
Et donis permagnificis et lenibus dictis.

320 Quo quidem in carmine muneribus non temere prior datus est locus.

[A]

FRVSTRATVS CONATVS

2736

Qui spe frustratus sua non assequitur id, quod ambiebat, in hunc non incongrue torquebitur illud ex Iliados Θ:

325 Βαλέειν ὁ δὲ ἔτεο θυμός,
 Καὶ τοῦ μὲν ῥ' ἀφάμαρτο, id est
Animus cupiit configere telo,
Verum illum fallente manu non attigit.

[G] Rursus alias:

330 Ἴλλ' ὁ γε καὶ τόθ' ἄμαρτε, id est
Verum et tunc ille fefellit.

283 significabimus B-I: significantes A.

286 ἐχέτην B-I: ἐχῆτην A.

291-292 ex eodem ... occurrit G-I: apud Homerum perquam frequens A-F.

293 δ' ἔππους A-G: ἔππους H I.

2731

284 Il. V, 568 sq.

2732 Cf. *Adag.* 146 (Currentem incitare) und 147 (Calcar addere currenti). Otto 486.

291 Il. V, 768 (ἀέκοντε: ἄκοντε Ald.) = XI, 519.

2733

299 Il. VII, 238.

2734

303 Aristot. *Pol.* II, 1267 a 1.

305 Il. IX, 319 (ἐν δὲ ἰῆ: ἐν δ' ἰῆ vulg. Aristot. loc. cit.).

311 *Leonardus Aretinus* Leonardo Bruni; seine Übersetzung der Aristotelischen *Politica* wurde seit 1475 (Strassburg) oft gedruckt: 1489 Paris, 1492 Rom, 1506 Paris usw.